liidtcbis.S.incta Trinitasfralernitateni tuain

diu conservare dignelur incoluinein, atque

post liuius sacculi ainaritudinem ad per-

peluam perducat beatitudinem. Amen (1).

IV.

Floriacense monasteriuin liberwn ab oinitì

meculari, vel ecclesiali tea ini isdicl ione

declaralur, variisque donatur privile-

giis (-ì).

SUMMAUIUM

E'vordium.— Monasterium Floriacense in pago

Aurelianensi a Leodebodo abbate coiislru-

ctuni fuit. — Ibidem sepullum corpus S.

,
15enedicti. — Bona confiriTiniitur, et libera

al) omni molestia statuuntur t'utura. —
Al)b:is Floriacensis primus abbatuin in

Cicilia, ac liber ab oiuni ecclesiastica iu-

risdictione declaralur. — Abbatis electio

penes monacbos. — Abbas in synodo iu-

(1) Dat;i est hacc bulla post aiiimm 83'l, (•[nam-

vis ab aliquibus et praesertim a Poiilnno in lehiis

Daiiicìs eo anno aflsciilialur. (-2) Baluxiiis Mi-

scellan. Ioni, a, lib. u.

An. C. 834
ROllANCM

dicandus, — Vel a sode apostolica. —
Monachis vayari per dioeceses iiilerdicitur.

— Concessio privilegiorum. — Dignitatis

pvivalio, et anatbeina contra privilegii hu-

ius temeratorcs.

Gregorins episcopus servas servorum Dei omni>

bus episcopis atque aliis Dei fidelibus per

Galliam constitutis.

Quoniam ex apostolica successione so- rA>.ij.nin

licitudinem omnibus Ecciesiis debeinus

impeudere, sic cupimus generali consulere

necessitali, ut etiani quorumcumque sin-

giilares causas sino fastidio cogiioscamus.

igitur cum [iropter niuitiplices Ecclesiae

Dei curas Gallicanani adeunles regionem

ad gloriosuni devenissemus iniperalorem

Hludovicum, inler aliasn^wessit aiictorilali

noslrae idem serenissimus, aiigusius, et

venerabilis partium vestrarum abbas ex i.u.r.ni.ns.. ;<.

coeuobio, quod nominalur Floriacus in r'i;" A""1"

pago Aurelianensi, (piod idem monaste-
"{^mu! m,''u-

riunì quidam religiosus abbas Leodebodus ,„n>iiii.i,ii.,

nomine monacbis exlruxeril in lionorem '"''
;

Dei, et sanctae Genilricis Mariae, nec

non boati principis apostoloruin Pelri,

qnodqiie revelatioue divina per monacbos

eiusdoin loci a Capuana provincia corpus

illuc sancii Benedicti fuerit allatuni, ibique ii.i.i.m s,,,,.!

reverenter liumatum, sicul maniloslissinia '""' '"'i"" ^

constai bisloria. Nani propler slabili-

inenlnm monasticac religionis piae me-
nioriae imporalor Karolus pater eius per

praeceplnm suae auotorilatis eidom loco

multa contulit, et ab aliis collata testa-

mento lirmavit. Unde postulavit idem

amabilis Deo princeps supramemoralus

praefalus abbas ad reprimendam quo-

runidam cupiditaloin privilegiuni noslrae

auotorilatis eidem monasterio conferri.

Quapropler conslituimus, cum Consilio """' '=""''';"

1 ^
. iiianlnr, ci li-

omiaum, qui adsunt episcoporum, qua- ,„,^„ „,; „„,„;

tinus possessiones et res eiusdem mona- moicsi;!! su-

slerii mobiles, sive immobiles, quae nunc '"""''"''"""»

datae sani, vel in futurnm a reliiiiosis

dabuntur, sino ulia inquietudine perjie-

tualiter teneant atque possideant. Niillus

deinccps episcopus, dux, comcs, vice-

comcs, \icarius, lelonearius, actionarius,
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Abliiis rlon..-

rcnsis pTÌjniis

iihliuluiii ili

(idlliii, ai- I.-

bcr ab oiiiiii

pecli'siast'ua

iiiriitilicriniw

ilcctai':iliii-.

AI.I.HlU

e II OS

Abltas in sy-

niido itulieun-

ilils;

\rl « Soilc

Aposiolira.

Mdnafliis \,i-

gori per «Ini'-

cesps inU'nli-

oilur.

vel magna parvaqiio persona aiuleal ipsiim

iiioiiasli'iiiim, vcl ri'sad ipsiim pciliiicnlu.s

inqnietare, homines sine voluntate abbatis

(ILstringcrc, voi quiciiuid (i.scus cxigcrc

potoiil, aliipio mo(lit iiracripcic. .Vddiniiis

eliaiii, ut quia venoialtilis palrr lienediclus

nionarlioruin logislator, et doniinus, (lux

est leligionis nionasticae, sit eliam (pii

eideiii coenobio prael'ueril piimus inler

abbales Galliae; iiec alicpiis de ordine

sacerdotali, arcliiepisoopus scilicel, epi-

scopus, aut clericus, euni iiKpiielare nec

sine voinntatc ipsius ad idem inonaslerium

venire aul aliqnani ordinationcin facere

vel missas celebrare praesumal; ut omni

tempore quieti et seeuri absque omni

inole.slia vel controversia monacbi in

eiidcm monaslerio Deo deservir(^ pos-^int.

Abbas vero, qui ordinandus ibi est, cum

eleclione fralrnm, |)roptor vluie merilum,

el lionesiiilein mornni, el non propter

luipia lucra seu |)rr pecuniam eligalur,

el absque ulla eabimnia a quocnmquc

episciqio, proul sibi placiieiil, benedicatur.

De sacerdolibiis vero ani diacoiubus or-

dinandis id observelur, qiiod in regula

praecipilur, ne saltem alii|iiis episcopns

subiectioneni ab eis requirat, quos ordi-

navi!, nec unqiiam officio dignos ordinare

diflerat (1). Drniipie si conligerit, ut abbas

iiccuselurdecriniinalibus causis, non unins

episcopi iudicio determinetur senlenlia,

S(h1 provincialis concilii expectelnr cen-

sura: aul si IVirle nialuerit appellare sedem

i^postolicani, res iul romani pontiiìcis dif-

Irralur audientiam. Et quoliescumque ne-

I i'ssilas urgel, eum venire Romani niodis

omnibus liceal. Solvendi, et ligandi po-

ii'slalem in viros, et foemìnas sui ordinis

iiabeal. Si vero abbas vel inonacbus de

eodeni monasteiio ad clericalus ordinem

promotus fuerit, non illic liabeai ullerius

l'olestatcm remorandi ani ali(jnid faciendi.

(juia vero de codem monasterio monacbi

exigenle culpa communione privanlur,

eiiis dioeceseos diversa loca adeunl, el

communionem sine aliqua reservalione

(1) Tlpguln S. Bencdicli, e. Oì.

Buil. Rom. Voi. 1. 30

perci|iiniil, presbyleris districliiis iiilerdi-

cerc iiccesse esl, ni facere de caetero non

praesumaiil: ipiia, el regularis ordo dis-

solvilur, et perdilionis ex Iioc materia

ininistrainr. Quod si peccalis babilalornin

lerrae exigeiitibiis analliema ad eos per-

vencril, vel privilegium eidem monasterio

iudulsiinus, ul fralres eiusdein congre-

gationis peragant divinimi officium in

omnibus absolnli. Visum quoque nobis

est, ut liane licentiain eidem Iribuamus,

qualinus fralres, qui in quibusdam coe-

nobiis geniunl, quod vivere regulariler

nequeanl, si voluerinl, studio ineliorandae

vitae ad ipsnin ducem monacborum di-

vertere, permitlalur eis landiu in ipso

coenobio decere, si conienti fuerinl uli

monastica consuetudine, qnousque in suis

monasleriis videalur ordo redire. Permil-

limus eliam, ut si alicuius de ipsis fra-

Iribns onerosa conservatio fuerit, ipse

polius cum suo delrimenlo discedat,

qnam alios inquinet. Haec igilur omnia,

qiiae bnius praecepli decrelique nosln

pagina cominci, lam eidem abbati, quam
cunclis, qui in eo quo est ordine locoque

successerint, vel quorum interesse poterli,

in perpeluum servanda decernimus. Si

quis vero regum, sacerdoUim, iudicum,

ahpie sai'culaiiuni personarum liane con-

slilutionis iioslrae paginam agnoscens,

contra eam venire tenlaverii, poteslatis

bonorisque sui dignilale careal, reumque

se divino iudicio cxislere de perpetrala

iniquilate cognoscal, et nisi, vel illa quae

ab ilio sunl male ablala reslilueril, vel

digna poeuilenlia illicita acla defleverit, a

sacralissimo corpore, el sanguine Domini

Dei Rcflemploris lesu Clirisli alienus sub

anatliemalis inlerdiclionc liat, alque in

extremo examine dislriclae ultioni sub-

iaceal ; cunclis autem eidem loco iuxla

servanlibus sit pax Domini mislri lesu

Clirisli; quatenus, et bic fruclum bonae

aclionis recipiant, el apud dislriclum iu-

dicem praomia aeternae pieis inveniant.

Scriptum per manus Tlieo lori nolani, el

C*incessi<i pr

vili-ijioiuni.

Di);i)ilatis pri-

vatio, et an«-

tlii'iita i-unlrs

pi-ivitppii Jul-